

MATERIAŁY FORMACYJNE – LUTY 2010

„GDY SIĘ MODLICIE”

„Gdy się modlicie, nie bądźcie jak obłudnicy. Oni lubią w synagogach i na rogach ulic wystawać i modlić się, żeby się ludziom pokazać. Zaprawdę, powiadam wam: otrzymali już swoją nagrodę. Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do Ojca twego, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie. Na modlitwie nie bądźcie gadatliwi jak poganie. Oni myślą, że przez wzgląd na swe wielomówstwo będą wysłuchani. Nie bądźcie podobni do nich! Albowiem wie Ojciec wasz, czego wam potrzeba, wpierv zanim Go poprosicie.”Mt 6,5-8

KOMENTARZ

W Kazaniu na Górze Jezus obnaża motywy, dla których faryzeusze modlą się w miejscach publicznych. Robią tak, by ich widziano i podziwiano. Pragną jedynie uznania. Jezus stwierdza, że odebrali już swoją nagrodę, zgodnie z zasadą, że każdy na modlitwie otrzymuje to, czego potrzebuje, czego pragnie i szuka.

Jakby dla przeciwwagi Jezus zachęca do modlitwy w izdebce: *” Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki”*. Nie mówi tego, byśmy kryli się z naszą modlitwą, ale nie robili tego na pokaz. Najważniejsza jest bowiem postawa serca- dążenie do osobistego, intymnego spotkania z Ojcem. Żyjemy w czasach, kiedy dla wielu ludzi religia stała się sprawą prywatną. Jeśli pewna grupa wierzących nie godzi się z tym i usiłuje nieraz publicznie manifestować praktyki religijne, to źle jeśli czyni z nich religijny sztandar, którym powiewa nad głowami niewierzących.

Jezus zachęca bowiem, aby w pierwszej kolejności zadbać o czystość serca, by wszelkie znaki religijne czynione w miejscach publicznych były rzeczywistym świadectwem naszej wiary wyływającej z dojrzałej religijności. Dojrzała religijność charakteryzuje się harmonią i równowagą między troską o zachowanie intymności i dyskrecji własnej modlitwy, a odważnym daniem świadectwa wiary przez modlitwę.

Prośmy o oczyszczenie motywacji, dla których podejmujemy codzienną modlitwę.

„Na modlitwie nie bądźcie gadatliwi jak poganie” - to druga przestroga Jezusa dotycząca modlitwy. Poganie przez wielość słów chcieli nakłonić bogów do pełnienia swojej woli. Takie pojmowanie religijności Jezus poddaje krytyce. Celem modlitwy nie jest nakłanianie Boga ku naszej woli, lecz przeciwnie- pełne ufności przyjmowanie i pełnienie Jego woli. Modlitwa winna porządkować nasze życie, byśmy byli gotowi wyrzec się własnej woli dla pełnienia woli Bożej.

Prośmy, byśmy wielomówstwem nie próbowali zastępować na modlitwie braku zaufania do Boga.

REFLEKSJA :

1. Dlaczego się modlę?
2. Jakie są moje pragnienia i dążenia na modlitwie?
3. Czego oczekuję od modlitwy?
4. Czy wierzę, że Ojciec wie, czego mi potrzeba, zanim wypowiem przed Nim prośbę?